



کدام کشورها بیشتر در معرض جنایت هستند؟

مسلمانان بیشتر قربانیان تروریسم

گروه بین‌الملل: موسسه اقتصاد و صلح در انگلیس در سال ۲۰۱۳ گزارشی درباره تروریسم منتشر کرد که بررسی آن خالی از لطف نیست، در این گزارش آمده است ۸۰ درصد از قربانیان تروریسم در سال گذشته مسلمانانی بوده‌اند که در ۵ کشور نیجریه، افغانستان، عراق، سوریه و پاکستان زندگی می‌کرده‌اند. به گزارش پایگاه اینترنتی تروئدیگ، اتباع آمریکایی یا غربی قربانی تروریسم نیستند بلکه این مسلمانان هستند که بیش از همه قربانی تروریسم می‌شوند. این در حالی است که موضوع تروریسم در همه کشورهای جهان موضوعی مهم محسوب نمی‌شود. این گزارش نشان می‌دهد در انگلیس امکان به قتل رسیدن یک فرد در این کشور ۱۶۶ برابر بیشتر از کشته شدن او در حملات تروریستی است. در آمریکا نیز امکان به قتل رسیدن آمریکایی‌ها ۶۴ برابر بیشتر از کشته شدن آنها در حملات تروریستی است. ۴ گروه القاعده، داعش، طالبان و بوکوحرام به مقایسه با دیگر گروه‌های تروریستی سهم بیشتری در کشتن افراد دارند. بر اساس این گزارش، بیشتر افرادی که قربانی تروریسم می‌شوند به سبب جنگ‌های داخلی یا شورش‌های منطقه‌ای کشته می‌شوند. سوریه و عراق درگیر جنگ هستند و افغانستان نیز همانند پاکستان و نیجریه با شورش‌های شبه‌نظامیان مواجه است. تروریست‌نایمان برخی از شورشیان در سوریه و نامیدن برخی دیگر از این گروه‌ها به عنوان شورشیان «میانه‌رو» اقامی است که با انگیزه‌های سیاسی صورت می‌گیرد. همچنین برخی از گروه‌های مسلح در شمال افغانستان اقدامات تروریستی زیادی انجام داده‌اند اما تنها این گروه طالبان است که گروهی تروریستی در این کشور نامیده می‌شود. در اینجا می‌توانیم به بررسی اقدامات تروریستی در مکزیک بپردازیم. بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳، ۱۰ هزار نفر در سال در اثر خشونت‌های مرتبط با باندهای مواد مخدر در این کشور کشته شدند. تعداد این افراد بیشتر از آنهایی است که در سال‌های اخیر در اقدامات تروریستی در عراق کشته شده‌اند.

این گزارش این افراد را قربانی قتل معرفی کرده است نه تروریسم اما بسیاری از این کشتارها به دلایل سیاسی و با هدف شهرهایی نظیر سیوداد خواز انجام شده‌اند. این در حالی است که اخیراً ۴۲ دانشجوی مکزیکي در ایالت گوئررو در این کشور کشته شده‌اند که سبب برگزاری تظاهرات دانشجویان در سراسر مکزیک شد. گفته می‌شود این افراد به عنوان معاند بازداشت شدند اما در اختیار باندهای مواد مخدر قرار گرفتند تا به دست آنها کشته شوند. این اقدامات نیز در زمره اقدامات تروریستی قرار می‌گیرند، زیرا باندهای مواد مخدر بازیگرانی غیردولتی هستند که مردم را وادار به دست برداشتن از مخالفت با دولت می‌کنند. این موارد را باید جزو تروریسم دولتی به حساب آورد در حالی که غرب از انجام آن خودداری می‌کند. اگر مکزیک کشوری در منطقه خاورمیانه می‌بود، غرب می‌توانست جنگ مواد مخدر در این کشور را تروریسم قلمداد کند و مکزیک نیز می‌توانست در فهرست ۵ کشوری قرار گیرد که بیشترین قربانیان تروریسم را دارد زیرا شمار کشته‌شدگان در مکزیک در هر سال بسیار بیشتر از قربانیان تروریسم در عراق است. در سال ۲۰۱۳ در همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا تنها ۱۵۰ مورد حمله تروریستی رخ داد که بر اثر آنها تنها ۹ نفر کشته شدند. به نظر می‌رسد تنها یکی از این افراد در حمله افراط‌گرایان مسلمان کشته شده باشد. این در حالی است که یک مسلمان نیز توسط یک اروپایی راست‌گرا در انگلیس کشته شد. بیشتر این ۱۵۰ حمله از سوی گروه‌های جدایی‌طلب انجام شده بود. از این تعداد ۲۴ حمله از سوی گروه‌های چپگرا انجام شده بود. با وجود افزایش راستگرایی سیاسی در اروپا، تاکنون آنها مرتکب اقدامات تروریستی زیادی در این قاره نشده‌اند. برخی افراد با پیشینه اسلامی که در اقدامات تروریستی دست داشته‌اند در حزب همان سئکولارهای چپگرا بوده‌اند همانند جمع کارگران کردستان (پ‌ک‌ک). یوروپول اعلام کرده است نشانه‌هایی درباره تروریسم مذهبی در قاره اروپا وجود ندارد. ایجاد اربع در میان مردم درباره تروریسم اسلامی در اروپا یک توهم محسوب می‌شود اما این گروه‌ها در آمریکا دست به اقدامات تروریستی زده‌اند. این در حالی است که پدیده گرم شدن زمین تهدیدی به مراتب جدی‌تر در مقایسه با تروریسم محسوب می‌شود. خشکسالی در سوریه، عراق و افغانستان در ناکامی این کشورها و ظهور تروریسم در آنها بسیار مؤثر بوده است. این خشکسالی نیز در نتیجه پدیده گرم شدن زمین پدید آمده است. نتیجه این است که غرب تنها جنگ‌های داخلی را تروریسم می‌نامد و وقوع ۳ جنگ داخلی با درگیری‌های منطقه‌ای- در افغانستان، عراق و سوریه- به سبب وجود خلأ قدرت در این کشورها که ناشی از تهاجم کشورهای غربی بوده، رخ داده است یعنی حمله شوروی به افغانستان و حمله آمریکا به عراق. بسیاری از درگیری‌های داخلی که در جهان اسلام تروریسم نامیده می‌شود همانند مکزیک به «جنگ مواد مخدر» ربط دارند. در حقیقت، بیشتر آن چیزی که در افغانستان در حال وقوع است جنگ‌هایی بر سر مواد مخدر در واری اقدامات خشونت‌آمیز دیگر است.

تاریخچه

گروه بین‌الملل: حضور سرزده هفته گذشته ژنرال «مارتین دمپسی» عالی‌ترین مقام نظامی آمریکایی در بغداد اهداف پنهانی داشته است که رسانه‌ها و کارشناسان هنوز درباره آن گمانه‌زنی می‌کنند

رئیس اتاق جنگ پنتاگون در حالی وارد بغداد، پایتخت عراق شد که اوپاما تازه مجوز ۲ برابر شدن نیروهای این کشور در عراق را صادر کرده بود. دمپسی که در جمع نیروهای نظامی آمریکایی در عراق صحبت می‌کرد، گفت نظامیان عراقی و نیروهای پیشمرگ کرد، «عراق را از لبه پرتگاه بازگردانند» و هیچ اشار‌ای به نقش عمده نیروهای مردمی و ارتش عراق و همچنین حمایت تعیین‌کننده ایران از آنها نکرد. به عبارت دیگر عزم دمپسی در نگفتن حقیقت آنقدر آشکار بود که طبیعتاً کسی دروغ‌های او درباره عادی

بودن اهداف سفرش را باور نکرد. او به رسانه‌ها گفت روند نبرد با گروه تروریستی داعش «شروع به تغییر» کرده اما در عین حال پیش‌بینی کرد نبرد پیش‌رو می‌تواند چندین سال به طول بینجامد. از زمان شروع بحران داعش در عراق، اولین حضور عالی‌ترین مقام نظامی آمریکایی پس از رئیس‌جمهور این کشور، سفر دمپسی به بغداد بود بنابراین قطعاً سفر او با استراتژی جدید کاخ سفید در خاورمیانه داعش‌زده هماهنگ بوده است. در همین حال یکی از مقامات ارشد آمریکا گفته است این سفر با هدف مذاکره درباره گسترش جنگ علیه داعش صورت گرفته است. اگر هدف اعلام نشدن سفر رسمی ژنرال دمپسی به بغداد و اربیل این موضوع باشد، باید منتظر نفوذ هر چه بیشتر آمریکا در

مشارکت کمتر از ۳۰ درصدی در انتخابات صوری بحرن

الوفاق: نمایش مضحکی بود

گروه بین‌الملل: اصلی‌ترین

حزب مخالف بحرن، الوفاق، ضمن محکوم کردن انتخابات پارلمانی اخیر این کشور، می‌گوید رژیم آل خلیفه کارکنان امنیتی را به شرکت در انتخابات مجبور کرده است.

الوفاق و ۴ گروه مخالف دیگر روند انتخابات را «نمایشی مضحک» خوانده و آن را رد کرده‌اند. آنها همچنین انتخاب نخست‌وزیری را خواستار شدند که از رژیم آل خلیفه مستقل باشد. شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت اسلامی الوفاق، این اظهارات را روز شنبه هم‌زمان با برگزاری انتخابات نمایشی(صوری) در کنفرانسی مطبوعاتی احزاب مخالف دموکراتیک ملی بیان کرد و گفت: «میزان مشارکت در این انتخابات کمتر از ۳۰ درصد بوده است و ۸۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این انتخابات

مجبور کرده است. الوفاق و ۴ گروه مخالف دیگر روند انتخابات را «نمایشی مضحک» خوانده و آن را رد کرده‌اند. آنها همچنین انتخاب نخست‌وزیری را خواستار شدند که از رژیم آل خلیفه مستقل باشد. شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت اسلامی الوفاق، این اظهارات را روز شنبه هم‌زمان با برگزاری انتخابات نمایشی(صوری) در کنفرانسی مطبوعاتی احزاب مخالف دموکراتیک ملی بیان کرد و گفت: «میزان مشارکت در این انتخابات کمتر از ۳۰ درصد بوده است و ۸۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این انتخابات

گروه بین‌الملل: در حالی که نیروهای ارتش عراق با کمک نیروهای داوطلب مردمی عملیات نظامی گسترده‌ای را برای آزادسازی مناطق السعديه و جلولاء در استان دیالی آغاز و در بخش‌هایی از این مناطق پیشروی کرده‌اند، نیروهای پیشمرگ نیز با اعضای داعش در بقعوه وارد جنگ خیابانی شدند. در همین حال نیروهای عراقی عملیات نظامی را برای آزادسازی هیت در رمادی آغاز کردند. براساس اعلام منابع امنیتی عراقی، نیروهای امنیتی عراق به همراه اعضای پلیس فدرال و با کمک نیروهای داوطلب مردمی عملیات نظامی گسترده‌ای را برای آزادسازی السعديه و جلولاء در استان دیالی آغاز کرده و از سه محور وارد منطقه السعديه در شمال شرق بقعوه شدند و منطقه السعديه را تحت کنترل خود درآوردند. نیروهای امنیتی به کمک جنگنده‌های عراقی در عملیاتی منحصربه‌فرد ۶ روستا از توابع منطقه السعديه را آزاد کرده و هشت تن از اعضای

■ **قاب جهان**

به آتش کشیدن منازل فلسطینیان در رام‌الله



راز سفر رئیس ستاد مشترک آمریکا به بغداد چه بود؟

سودای دمپسی برای لشکرکشی به عراق



نما

عملیات مخفی ارتش آمریکا در افغانستان

رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً با امضای دستور محرمانه حکم گسترش نقش جنگی مستقیم نیروهای این کشور در افغانستان را در سراسر سال ۲۰۱۵ صادر کرد. روزنامه نیویورک تایمز نوشت: باراک اوباما این حکم را چند هفته قبل امضا کرد و طی آن نیروهای آمریکایی اجازه تداوم فعالیت ضربتی را برای مقابله با شبه‌نظامیانی که تهدید مستقیم علیه دولت افغانستان محسوب می‌شوند، دارند. همچنین براساس این حکم جنگنده‌ها، بمب‌افکن‌ها و پهپادهای ارتش آمریکا قادر خواهند بود تا به نیروی زمینی آمریکا برای مقابله با طالبان کمک کنند.

روند «منجی‌سازی» از خود در جنگ علیه تروریسم باشیم، از نظر تحلیلگر مشرق‌تیروز، این موضوع گویای استراتژی دوگانه دولت اوبامااست. یعنی استفاده از ۲ روش مشابه اما نه دقیقاً یکسان برای عراق و سوریه. اگرچه برخی منتقدان دولت اوباما خواستار یک

■ ■

قتل ۲۵ نفر از یک قبیله سنی به دست داعش

سیستانی: اجازه ندهید فتنه میان ملت‌ها بروز کند

گروه بین‌الملل: در صفحه‌ جنبش امل در شبکه اجتماعی فیسبوک آمده است هیاتی از سوی قبیله محلی حمایت جنبش «امل» لبنان به ریاست «قیلان قیلبان» در سفر به شهر نجف اشرف با ایتالله «سیدعلی



سیستانی» مرجع عالیقدر شیعیان عراق دیدار کرد. ایتالله سیستانی در دیدار با هیات جنبش امل دعوت به وحدت و یکپارچگی کرد. مرجع عالیقدر شیعیان عراق تأکید کرد که نباید اجازه داد فتنه در میان ملت‌ها نفوذ کند و بافت آنها را از بین ببرد. هیات جنبش امل در این دیدار بر نیاز به حکمت، توصیه‌ها و رهنمودهای مرجعیت در شرایط دشوار کنونی تأکید کرد. تروریست‌های داعش دست‌کم ۲۵ تن از اعضای یک قبیله سنی را در استان انبار واقع در غرب عراق کشتند. ارتش عراق اجساد اعضای قبیله البو فهید را در روستایی واقع در شرق رمادی، مرکز استان انبار

تکذیب انتقاد گل از اردوغان

جمله هشارآمیزی که از رئیس‌جمهور سابق خطاب به جانشینش منتشر شده بود، چنین بود: «مطمئن هستم(خدای نکرده) جوجهایی که اردوغان در سوریه پرورش داده خروس شوند و به خانه بازگردند.» اما دفتر عبدالله گل این نقل قول را بی‌اساس دانسته و گفته که او هیچ‌وقت چنین حرفی درباره هم‌حزبی‌اش زده است. با این حال شنیده‌های بسیاری از سرد



شدن روابط سابقاً نزدیک گل و اردوغان پس از رسیدن نخست‌وزیر سابق به جایگاه ریاست جمهوری حکایت دارد به طوری که گفته می‌شود اردوغان با اینکه جایگاه سیاسی خود را کاملاً مدیون گذشت‌ها و حمایت‌های گل است اما در ماه‌های اخیر سعی کرده او را از ساختار قدرت حزب حاکم عدالت و توسعه که خود گل زمانی رهبرش بود حذف کند.

ارتش عراق بخش اعظمی از استان دیالی را پاکسازی کرد

جنگ خیابانی در جلولاء

سه منطقه مسکونی در جلولاء در شمال شرق بقعوه یورش بردند و وارد جنگ خیابانی با افراد مسلح داعش شدند، در این میان تروریست‌های داعش برای جلوگیری از پیشروی‌های نیروهای پیشمرگ در ساختمان‌های بلند سنگر گرفته‌اند. نیروهای پیشمرگ همچنین موفق شدند بخش شمالی جلولاء را آزاد و ۳ خودروی نظامی وابسته به داعش را منهدم کنند و از دو محور به سمت مرکز جلولاء پیشروی کنند. ابراهیم باجلان، یکی از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق نیز اعلام کرد که نیروهای پیشمرگ پس از درگیری‌های شدید با



اعضای داعش موفق شدند اردوگاه «کوبرا» در شمال شرق بقعوه را آزاد کنند و تعداد زیادی از اعضای داعش در این اردوگاه را به هلاکت برسانند. یک مقام امنیتی در فرماندهی عملیات استان «الانبار» دیروز کیشنبه اعلام کرد که نیروهای امنیتی با پشتیبانی نیروهای عشایر، پایگاه فداییان در نزدیکی منطقه «میت» در غرب «الانبار» را آزاد کردند. در تحلیلی دیگر، نخست‌وزیر عراق دستور پشتیبانی هوایی شدید از عملیات آزادسازی استان الانبار و تسلیح عشایر و حمایت از نیروهای مسلح مستقر در این استان را صادر کرد. از سوی دیگر، داعش که هر روز ضربه جدیدی از ارتش عراق و عشایر و نیروهای داوطلب مردمی می‌خورد، به تلافی شکست‌های پیاپی در میدان‌های نبرد، حلقه محاصره خود علیه مردم موصل را تنگتر می‌کند و امروز در اقدامی انتقام‌جویانه ۷۸ نفر از بستگان «خالد العبیدی» وزیر دفاع را در نزدیکی موصل ربوده و منازل آنها را اشغال کرده است.

شهرک‌نشینان صهیونیست بامداد یکشنبه منزل یک شهروند فلسطینی را در روستای ابو فلاح واقع در شمال شرق رام‌الله به آتش کشیده و شعارهای نژادپرستانه روی دیوارهای آن نوشتند. همچنین یک شهروند فلسطینی ظهر یکشنبه بر اثر اصابت گلوله نظامیان صهیونیست در شرق اردوگاه جالبلیا واقع در شمال نوار غزه به شهادت رسید. اسرائیل از زمان برقراری آتش‌بس در باریکه غزه همچنان آن را نفذ و به سوی فلسطینیان تیراندازی می‌کند و مانع از ماهیگیری فلسطینیان در دریای غزه می‌شود.



لاوروف: غرب در صدد تغییر حکومت در روسیه است

وزیر خارجه روسیه شنبه با اشاره به

تحریم‌های غرب گفت: ادعاها مبنی بر اینکه روسیه منزوی شده است، حتی ارزش صحبت کردن ندارد. سرگنی لاوروف در شورای سیاست‌گذاری داخلی و خارجی گفت: قطعاً اقتصاد ما به دلیل تحریم‌ها آسیب دیده است اما این به قیمت صدمه دیدن اقتصاد تمام کشورهایی تمام شده است که تحریم‌ها را اعمال کردند. غرب هیچ‌گاه هدف تحریم‌های ضدروس را که تغییر رژیم در روسیه بود پنهان نمی‌کند. وی افزود: آنها آشکارا اعلام کردند که تحریم‌ها باید اقتصاد روسیه را ویران کند و به افزایش اعتراضات مردمی بینجامد. غرب به وضوح گفته است که نمی‌خواهد برای تغییر سیاست‌ها تلاش کند بلکه اقدام آنها در راستای تغییر رژیم است.

■ ■ ■

فزار ۳۶ هزار اوکراینی به روسیه

یکسی از مقام‌های وزارت امور اضطراری روسیه اعلام کرد، در مناطق مختلف این کشور ۷۸۹ اقامتگاه ساخته شده که در آن بیش از ۳۶ هزار پناهنده اوکراینی جا داده شده‌اند و از این میان ۱۱ هزار و ۴۰۰ تن کودک هستند. به گفته وی، خطوط تلفن وزارت امور اضطراری روسیه همچنان فعال است و روزانه بیش از ۱۰۰ تماس تلفنی درباره درخواست کمک دریافت می‌شود. براساس آمار سرویس مهاجرت روسیه از اول آوریل بدین سو ۸۲ هزار شهروند اوکراینی وارد روسیه شده‌اند.

■ ■ ■

تظاهرات اعتراضی گسترده در فرانسه

مردم ۲۰ شهر فرانسه روز شنبه در اعتراض به خشونت‌های پلیس تظاهراتی گسترده برگزار کردند. هزاران تن از مردم در شهرهایی مانند نانت به اقدامات نیروهای پلیس و ژاندارمری که اغلب خشونت‌آمیز است اعتراض کردند. بتازگی در تظاهرات حامیان محیط‌زیست، رمی فرس، جوان فرانسوی در حال اعتراض به ساخت سد جنجالی سیونس توسط نیروهای پلیس کشته شد.

■ ■ ■

بحران سیاسی و اقتصادی در پرتغال

پرتغال باز دیگر درگیر بحران سیاسی و اقتصادی شده است. به گزارش تلویزیون فرانس ۲۴، خوزه سوکراتس، نخست‌وزیر سوسیالیست سابق پرتغال، جمعه به همراه ۳ تن دیگر در چارچوب تحقیق درباره فساد مالی، قرار مالیاتی و پولشویی دستگیر شد. خوزه سوکراتس، شنبه به دادگاه لیسبون منتقل شد و درباره عملیات بانکی و انتقال پول مورد بازجویی قرار گرفت. این نخستین باری است که یکی از مقامات سابق پرتغال دستگیر می‌شود و همین مساله مردم این کشور و طبقه سیاسی را متعجب کرده است.

■ ■ ■

شلیک پلیس آمریکا به کودکی بی‌گناه

پلیس آمریکا در جدیدترین جنایت خود یک کودک ۱۲ ساله را بی آنکه جرمی مرتکب شده باشد، هدف گلوله قرار داد. به تازگی تیراندازی‌های مرگبار پلیس به سوی افراد بی‌گناه در مناطق مختلف آمریکا بحث‌های جدی و منفعلی درباره خشونت بی‌مورد و اغلب نژادپرستانه پلیس این کشور به راه انداخته است. در مواردی همچون تیراندازی پلیس به مایکل برلزن، سیاه‌پوست ۱۸ ساله و قتل وی، این امر موجب خشم شدید مردم و فعالان اجتماعی شد که به صورت اعتراض و شورش‌های مکرر ادامه یافته است.

■ ■ ■

مسکو: تحریم‌ها را تلافی می‌کنیم

الکسی پوشکوف، رئیس کمیته روابط خارجی دوماي روسیه تصریح کرد: روسیه این مساله را رد نکرده است که اگر اتحادیه اروپا تحریم‌های بیشتری را اعمال کند تداپیر تلافی‌جویانه زیادتری را اعمال می‌کند.بحران اوکراین موجب شده سطح روابط روسیه و غرب به پایین‌ترین سطح خود پس از جنگ سرد تنزل یابد. آمریکا و اروپا تاکنون چندین دور تحریم اقتصادی و تجاری علیه روسیه اعمال کرده‌اند. روسیه نیز پیش از این به تلافی این تحریم‌ها واردات موادغذایی و محصولات کشاورزی را از کشورهای غربی ممنوع کرده است.

■ ■ ■

هشدار کره‌شمالی به حامیان قطعنامه

کره‌شمالی به حامیان قطعنامه اخیر سازمان ملل درباره سابقه حقوق بشر این کشور، درباره «عواقب فاجعه‌بار» این اقدام هشدار داد. سازمان ملل بتازگی قطعنامه‌ای را اتخاذ کرده است که از شورای امنیت می‌خواهد کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی را به خاطر «جنایت علیه بشریت» به دادگاه بین‌المللی کیفری ارجاع دهد. «کمیسیون دفاع ملی» کره شمالی به ریاست کیم دیورن این طرح را نوعی «اعلان جنگ» علیه این کشور دانست و اعلام کرد: مسؤولیت هرگونه پیامد فاجعه‌بار و غیرقابل تصور که از این جنجال هراستانک «حقوق بشر» علیه کره‌شمالی ناشی شود، کاملاً متوجه آمریکا و حامیانش خواهد بود. کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل هفته گذشته این حرکت غیرالزام‌آور را که به پیشنهاد ژاپن و اتحادیه اروپا و با حمایت حدود ۶۰ کشور مطرح شد، تصویب کرد.